
SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2023-026

PUBLIÉ LE  3 MARS 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

76-2023-02-09-00160 - Décision du 9 février 2023 portant regroupement

des places du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aumale au

sein du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de Rouvray-Catillon

gérés par le Croix rouge française. (5 pages) Page 6

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la santé publique

76-2023-02-13-00022 - Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du génie

sanitaire-Ingénieurs d'études sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité

sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à la recherche

et/ou constats d'infraction au titre du code de la santé publique (3 pages) Page 12

CHU Hopitaux de Rouen / Secrétariat de direction générale

76-2023-02-28-00002 - Décision 2023-89 - Clémence SOUDJIAN - Direction

de la Qualité, de la Patientèle et des Affaires Juridiques - CHU de Rouen (1

page) Page 16

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

76-2023-03-02-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIVE D'UN

ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AS CONCEPT RH

(2 pages) Page 18

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

Direction

76-2023-02-24-00001 - Arrêté du 24/02/23 portant agrément de l'accord

d'entreprise de l'UES MATMUT en faveur des travailleurs handicapés (1

page) Page 21

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

Pôle accès au logement

76-2023-02-27-00004 - Arrête composition commission médiation

DALO_27022023 (4 pages) Page 23

Direction départementale de la protection des populations de

Seine-Maritime / Santé et protection des animaux et de l'environnement

76-2023-03-01-00002 - Habilitation sanitaire du Dr Hadjiat Neïla (2 pages) Page 28

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service prévention, éducation aux Risques et gestion de Crises

76-2023-03-02-00003 - Arrêté portant sur la règlementation temporaire de

la circulation durant les travaux d'entretien du système de haubanage du

Pont de Normandie (3 pages) Page 31

76-2023-03-02-00004 - Arrêté portant sur la règlementation temporaire de

la circulation durant les travaux de renforcement et de réparation du

viaduc d'accès et d'amélioration de l'assainissement du Pont de Tancarville 

(3 pages) Page 35

2



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service Transitions, Ressources et Milieux (STRM)

76-2023-03-28-00001 - arrêté autorisant une coupe de sécurisation de la

voie verte dans le bois de la côte des Campeaux (4 pages) Page 39

76-2023-02-21-00004 - arrêté portant modification concernant l'élection du

président de l'AAPPMA LA BASSE BRESLE (2 pages) Page 44

76-2023-03-01-00003 - arrêté portant sur les périodes d'ouverture et de

fermeture de la pêche en eau douce pour l'année 2023 (4 pages) Page 47

76-2023-02-23-00001 - SCI L'ATELIER 15_Réaménagement d'une friche

industrielle_Amfreville-la-Mi-Voie (6 pages) Page 52

76-2023-02-16-00004 - Travaux de reprise de murs de berges et démolition

et reconstruction de dalles et planchers par BC Maçonnerie sru la

commune de Montivilliers (3 pages) Page 59

76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville pour le réseau de

chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher (11 pages) Page 63

Direction des services départementaux de l'Éducation nationale de la

Seine-Maritime / Secretariat de direction

76-2023-02-27-00003 - Arrêté modificatif carte scolaire 1er degré  en date

du 27 février 2023 (8 pages) Page 75

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes /

76-2023-03-02-00002 - Délégation de signature de Mme HANICOT, DISP

RENNES du 2 mars 2023 à Mme SERGEANT, CP LE HAVRE (1 page) Page 84

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie / Division du

contentieux

76-2023-01-30-00052 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN MATIERE DE

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M. Thierry COCHET A

COMPTER DU 30 janvier 2023. (2 pages) Page 86

76-2023-01-30-00053 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN MATIERE DE

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M.Dominique OURCOUDOY

A COMPTER DU 30 janvier 2023
 (2 pages) Page 89

76-2023-01-30-00054 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN MATIERE DE

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A Mme Sophie PACOT A

COMPTER DU 30 janvier 2023 (2 pages) Page 92

76-2023-02-28-00001 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP NEUFCHATEL EN

BRAY A COMPTER DU 28-2-2023 (4 pages) Page 95

3



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET / Direction des Sécurités

76-2023-03-03-00002 - Arrêté dérogatoire préfectoral La 20 Chô 2023 le 5

mars 2023 (3 pages) Page 100

76-2023-02-28-00003 - Arrêté établissant la liste départementale des

formateurs habilités à dispenser la formation aux propriétaires ou

détenteurs de chiens dangereux (5 pages) Page 104

76-2023-02-28-00004 - Arrêté préfectoral Championnat Inter Club

Habitable (CICH) 2022-2023 les samedi 4 et dimanche 5 mars 2023 (6

pages) Page 110

76-2023-02-22-00021 - Didier SANSON -  honorariat de maire - commune

d'ETAINHUS (1 page) Page 117

76-2023-02-22-00020 - Philippe LEROY - Honorariat de maire - commune de

Franqueville St Pierre  (1 page) Page 119

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Direction de la citoyenneté et de

légalité

76-2023-03-01-00004 - Arrêté du 1er mars 2023 autorisant la métropole

Rouen Normandie à pénétrer dans des propriétés privées et/publiques sur

le territoire de 38 communes de la métropole (4 pages) Page 121

76-2023-02-27-00001 - Arrêté du 27 février 2023 autorisant l'office français

de la biodiversité à pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques

sur le territoire des communes de Pierrecourt, Nesle-Normandeuse,

Vieux-Rouen-sur-Bresle, Ellecourt, Marques Aumale et Haudricourt. (4

pages) Page 126

76-2023-02-27-00002 - Arrêté préfectoral du 27 février 2023 autorisant le

syndicat mixte d'aménagement, de gestion et de valorisation du bassin

versant de la Bresle à pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques

sur le territoire des communes de Monchaux-Soreng et Blangy-sur-Bresle (4

pages) Page 131

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT / DCPPAT

76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les

inondations et ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel (12

pages) Page 136

76-2023-02-23-00002 - Décision du 23 février 2023 portant habilitation au

titre de l'art. R.8111-8 du Code du Travail des agents de contrôle de

l'inspection du Travail dans les carrières souterraines de la Région

Normandie
 (2 pages) Page 149

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental

de la Seine-Maritime / secrétariat général commun départemental de la

Seine-Maritime

76-2023-03-03-00001 - Arrêté ouverture concours externe et interne pour

l'accès au grade d' AAP2 2023 de l'intérieur et des outre-mer - Région

Normandie (4 pages) Page 152

4



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC / SIRACEDPC

76-2023-02-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 février 2023 modifiant

l'arrêté préfectoral du 21 mars 2022 portant nomination des membres de la

commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité -

CCDSA (7 pages) Page 157

Sous-préfecture de Dieppe /

76-2023-03-01-00001 - Arrêté renouvellement habilitation funéraire

ANEMONE MONJANEL (2 pages) Page 165

5



Agence régionale de santé de Normandie

76-2023-02-09-00160

Décision du 9 février 2023 portant

regroupement des places du service de soins

infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aumale au sein du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de

Rouvray-Catillon gérés par le Croix rouge

française.

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-02-09-00160 - Décision du 9 février 2023 portant regroupement des places du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aumale au sein du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de Rouvray-Catillon

gérés par le Croix rouge française.

6



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-02-09-00160 - Décision du 9 février 2023 portant regroupement des places du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aumale au sein du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de Rouvray-Catillon

gérés par le Croix rouge française.

7



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-02-09-00160 - Décision du 9 février 2023 portant regroupement des places du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aumale au sein du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de Rouvray-Catillon

gérés par le Croix rouge française.

8



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-02-09-00160 - Décision du 9 février 2023 portant regroupement des places du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aumale au sein du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de Rouvray-Catillon

gérés par le Croix rouge française.

9



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-02-09-00160 - Décision du 9 février 2023 portant regroupement des places du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aumale au sein du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de Rouvray-Catillon

gérés par le Croix rouge française.

10



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-02-09-00160 - Décision du 9 février 2023 portant regroupement des places du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aumale au sein du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de Rouvray-Catillon

gérés par le Croix rouge française.

11



Agence régionale de santé de Normandie

76-2023-02-13-00022

Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du

génie sanitaire-Ingénieurs d'études

sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité

sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de

Normandie à la recherche et/ou constats

d'infraction au titre du code de la santé publique

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-02-13-00022 - Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du génie

sanitaire-Ingénieurs d'études sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à

la recherche et/ou constats d'infraction au titre du code de la santé publique

12



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-02-13-00022 - Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du génie

sanitaire-Ingénieurs d'études sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à

la recherche et/ou constats d'infraction au titre du code de la santé publique

13



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-02-13-00022 - Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du génie

sanitaire-Ingénieurs d'études sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à

la recherche et/ou constats d'infraction au titre du code de la santé publique

14



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-02-13-00022 - Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du génie

sanitaire-Ingénieurs d'études sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à

la recherche et/ou constats d'infraction au titre du code de la santé publique

15



CHU Hopitaux de Rouen

76-2023-02-28-00002

Décision 2023-89 - Clémence SOUDJIAN -

Direction de la Qualité, de la Patientèle et des

Affaires Juridiques - CHU de Rouen

CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-02-28-00002 - Décision 2023-89 - Clémence SOUDJIAN - Direction de la Qualité, de la Patientèle et

des Affaires Juridiques - CHU de Rouen 16



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-02-28-00002 - Décision 2023-89 - Clémence SOUDJIAN - Direction de la Qualité, de la Patientèle et

des Affaires Juridiques - CHU de Rouen 17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-03-02-00001

RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIVE

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

ORGANISME AS CONCEPT RH

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-02-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION

MODIFICATIVE D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AS CONCEPT RH 18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-02-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION

MODIFICATIVE D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AS CONCEPT RH 19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-02-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION

MODIFICATIVE D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AS CONCEPT RH 20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-02-24-00001

Arrêté du 24/02/23 portant agrément de

l'accord d'entreprise de l'UES MATMUT en faveur

des travailleurs handicapés

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-24-00001 - Arrêté du 24/02/23 portant

agrément de l'accord d'entreprise de l'UES MATMUT en faveur des travailleurs handicapés 21



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-24-00001 - Arrêté du 24/02/23 portant

agrément de l'accord d'entreprise de l'UES MATMUT en faveur des travailleurs handicapés 22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-02-27-00004

Arrête composition commission médiation

DALO_27022023

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-27-00004 - Arrête composition commission

médiation DALO_27022023 23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-27-00004 - Arrête composition commission

médiation DALO_27022023 24



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-27-00004 - Arrête composition commission

médiation DALO_27022023 25



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-27-00004 - Arrête composition commission

médiation DALO_27022023 26



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-27-00004 - Arrête composition commission

médiation DALO_27022023 27



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2023-03-01-00002

Habilitation sanitaire du Dr Hadjiat Neïla

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-01-00002 - Habilitation sanitaire du Dr

Hadjiat Neïla 28



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-01-00002 - Habilitation sanitaire du Dr

Hadjiat Neïla 29



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-01-00002 - Habilitation sanitaire du Dr

Hadjiat Neïla 30



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-03-02-00003

Arrêté portant sur la règlementation temporaire

de la circulation durant les travaux d'entretien

du système de haubanage du Pont de

Normandie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-02-00003 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux d'entretien du système de haubanage du Pont de Normandie 31



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

ARRÊTÉ DU 02 MARS 2023
portant sur la réglementation temporaire de la circulation durant  les travaux d’entretien du
système de haubanage du Pont de Normandie

Service Prévention et Éducation aux Risques et à la 
gestion de Crises (SPERIC)
Bureau Gestion de Crises et Réglementation des 
transports (BGCRT)

Affaire suivie par : Emmanuel Lheureux
Tél. : 02 35 58 54 16
Mail : emmanuel.lheureux@seine-maritime.gouv.fr

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Chevalier de la légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite.

Vu le code de la voirie routière, et notamment son article L 111-1 ;

Vu le code de la route et notamment son article R 411-9 ;

Vu la loi n°82-623 du 22 juillet 1982 modifiant et complétant la loi n°82-213 du 2 mars 1962 relative
aux droits et libertés des communes, des départements et des régions et précisant les nouvelles
conditions  d’exercice  du  contrôle  administratif  sur  les  actes  des  autorités  communales,
départementales et régionales ;

Vu le décret du 3 mai 1995 approuvant la convention passée entre l’État et la société des autoroutes
Paris Normandie (SAPN) pour la concession de la construction, de l’entretien et de l’exploitation
d’autoroutes, annexant la convention de la concession et le cahier des charges ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les
départements ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 du Président de la République nommant Monsieur Jean-Benoît
Albertini, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-012 en date du 30 janvier 2023 portant délégation de signature à M.
Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime, en
matière d’activités ;

Vu la décision n° 23-006 du 02 février 2023, portant subdélégation de signature en matière d’activités
à la direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu les  arrêtés  du  8  avril  et  31  juillet  2002  modifiant  l’arrêté  du  24  novembre  1967  relatif  à  la
signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation, sous chantier des autoroutes A 13, A 29 et A 139
applicable dans le département de la Seine-Maritime en date du 8 février 2018 ;

Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  I-8ème partie  signalisation
temporaire) approuvée par les arrêtés interministériels des 5 et 6 novembre 1992 modifiés ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau national ;

Vu la note du ministre chargé des transports fixant le calendrier 2021 des jours « hors chantiers » ;

Vu la demande de la Chambre de Commerce et d’Industrie Seine Estuaire (CCISE) du 16 février 2023
et le dossier d’exploitation sous chantier établi ;

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-02-00003 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux d'entretien du système de haubanage du Pont de Normandie 32



Vu l’avis favorable de l’escadron départemental de sécurité routière (EDSR) de Seine Maritime en date
du 23 février 2023 ;

Vu l’avis favorable de la mairie de Sandouville en date du 28 février 2023 ;

Vu l’avis favorable de la mairie de Honfleur en date du 23 février 2023 ;

Vu l’avis favorable du Haropa Port en date du 22 février 2023 ;

Vu l’avis favorable de la SAPN en date du 24 février 2023 ;

CONSIDERANT – qu’il y a lieu de prendre toutes les mesures pour assurer la sécurité des usagers de la
Route  Nationale  RN1029  sur  la  concession  du  Pont  de  Normandie  pendant  les  travaux  d’entretien
d’ouvrage d’art.

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer en Seine-Maritime

ARRÊTE

Article 1er – Par dérogation aux articles de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier
signé en date du 07 juillet 2016 pour le département de la Seine Maritime :

- Les neutralisations seront en place de jour comme de nuit, du lundi au vendredi et les jours dits 
hors chantiers.

- L’inter-distance entre ce chantier et d’autres chantiers d’entretien courant ou non courant 
pourra être inférieure à la réglementation en vigueur.

Les travaux nécessitent les restrictions suivantes :

1) Du lundi 6 mars au mercredi 8 mars 2023, de nuit, de 20h00 à 6h00.
Zone des travaux :

- A29 sud (secteur SAPN) : PK16 +100 à PK 16+500
- RN 1029 (secteur CCISE) : PR 0 au PR1+274 sens Caen vers Le Havre 

Restrictions : 
 A29 sud sens Caen > Le Havre : sortie obligatoire sur giratoire échangeur n°3
 Déviation par bretelle accès au Pont de Normandie (échangeur n°3)
 Basculement de circulation type 1+1 et 0 (les nuits uniquement) – PR 0+150 à PR 1+250

Les transports exceptionnels de plus de 3,00m de large seront interdit. 

2) Le jeudi 9 mars 2023 – de nuit de 20h00 à 6h00.
Zone  des  travaux : Echangeur  RN1029/  Route  de  l’Estuaire  –  bretelle  d’accès  (E2)  depuis  Route  de
l’Estuaire vers Amiens entre les PR 4+380 au PR4+700 .
Restrictions : fermeture de la bretelle. Une déviation sera matérialisée. 

3) Du lundi 13 mars au mercredi 15 mars 2023.
Zone des travaux : RN1029 à hauteur de l’échangeur n°4 ; RN1029 du PR 4+300 au PR4+700 .
Restrictions : neutralisation de la voie lente sens Caen > Amiens (sortie autorisée S2) 

4) Du mercredi 15 mars au jeudi 16 mars 2023.
Zone des travaux : RN1029 à hauteur de l’échangeur n°4 ; RN1029 du PR 4+300 au PR4+700  
Restrictions : neutralisation de la voie lente sens Amiens > Caen  (sortie autorisée S3)

Article 2 –  Les dates de travaux et le phasage sont données à titre indicatif et sont susceptibles d’être
modifiées, en fonction des intempéries et des éventuels aléas de chantier.

Article 3 – Des messages d’information seront affichés sur les panneaux à messages variables.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-02-00003 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux d'entretien du système de haubanage du Pont de Normandie 33



Article 4 – La signalisation verticale, horizontale et les limitations de vitesse seront installées, entretenues
et enlevées par les services du centre d’entretien de la CCISE, conformément à la réglementation en
vigueur édictée par l’arrêté interministériel sur la signalisation routière, livre 1-8ème partie approuvé par
l’arrêté du 6 novembre 1992 modifié.

La signalisation de police permanente ne devra pas être contradictoire avec une mesure d’exploitation
prise pour un chantier.

La signalisation verticale et les dispositifs de protection du chantier mis en place seront adaptés aux
caractéristiques géométriques du site.

Les  mesures  prendront effet à  la  mise en place de la  signalisation réglementaire  et  prendront fin  à
l’enlèvement de celle-ci.

Article 5 – Le chantier ainsi que la surveillance de la circulation seront exécutés sous le contrôle effectif
et  permanent  du  service  exploitation  des  Ponts  (CCISE)  assistés  des  forces  de  gendarmerie
territorialement compétentes en fonction de leurs disponibilités.

Article 6 – En cas d’incident, les deux services ci-dessus seront autorisés à prendre conjointement toutes
les mesures nécessaires pour garantir la sécurité des usagers circulant sur le Pont de Normandie.

Article 7 – Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Article 8 – La secrétaire générale de la préfecture de Seine-Maritime, le directeur départemental des
territoires et de la mer de la Seine-Maritime, la direction de l’exploitation de la Chambre de Commerce
et d’Industrie Seine Estuaire,  le commandant du groupement de gendarmerie de Seine-Maritime,   le
directeur général des services départementaux de la Seine-Maritime, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera
adressée au directeur du SAMU de Rouen et au directeur départemental des services d’incendie et de
secours.

Fait à Rouen, le 02/03/2023

Pour le préfet et par subdélégation,

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire
l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de Rouen dans  le  délai  de  deux mois  à  compter  de  sa  notification  ou de  sa
publication. En application de l’article R.414-6 du code de justice administrative, Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours
citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-02-00003 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux d'entretien du système de haubanage du Pont de Normandie 34



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-03-02-00004

Arrêté portant sur la règlementation temporaire

de la circulation durant les travaux de

renforcement et de réparation du viaduc d'accès

et d'amélioration de l'assainissement du Pont de

Tancarville 

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-02-00004 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de renforcement et de réparation du viaduc d'accès et d'amélioration

de l'assainissement du Pont de Tancarville 

35



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

ARRÊTÉ DU 2 MARS 2023
portant sur la réglementation temporaire de la circulation durant les travaux de renforcement
et de réparation du viaduc d’accès et d’amélioration de l’assainissement du Pont de Tancarville.

Service Prévention et Éducation aux Risques et à la 
gestion de Crises (SPERIC)
Bureau Gestion de Crises et Réglementation des 
transports (BGCRT)

Affaire suivie par : Emmanuel LHEUREUX
Tél. : 02 35 58 54 16
Mail : emmanuel.lheureux  @seine-maritime.gouv.fr  

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Chevalier de la légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite.

Vu le code de la voirie routière, et notamment son article L 111-1 ;

Vu le code de la route et notamment son article R 411-9 ;

Vu la loi n°82-623 du 22 juillet 1982 modifiant et complétant la loi n°82-213 du 2 mars 1962 relative
aux droits et libertés des communes, des départements et des régions et précisant les nouvelles
conditions  d’exercice  du  contrôle  administratif  sur  les  actes  des  autorités  communales,
départementales et régionales ;

Vu le décret du 3 mai 1995 approuvant la convention passée entre l’État et la société des autoroutes
Paris Normandie (SAPN) pour la concession de la construction, de l’entretien et de l’exploitation
d’autoroutes, annexant la convention de la concession et le cahier des charges ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les
départements ;

Vu le  décret du  11  janvier  2023  du  Président  de  la  République  nommant  Monsieur  Jean-Benoît
Albertini, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-012 en date du 30 janvier 2023 portant délégation de signature à M. Jean
KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime, en matière
d’activités ;

Vu la décision n° 23-006 du 02 février 2023, portant subdélégation de signature en matière d’activités
à la direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu les  arrêtés  du  8  avril  et  31  juillet  2002  modifiant  l’arrêté  du  24  novembre  1967  relatif  à  la
signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation, sous chantier des autoroutes A 13, A 29 et A 139
applicable dans le département de la Seine-Maritime en date du 8 février 2018 ;

Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  I-8ème partie  signalisation
temporaire) approuvée par les arrêtés interministériels des 5 et 6 novembre 1992 modifiés ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau national ;

Vu la demande de la Chambre de Commerce et d’Industrie (CCISE)  du 24/01/2023 et le dossier  
d’exploitation sous chantier établi ;

Vu l’avis favorable de l’escadron départemental de sécurité routière (EDSR) de Seine Maritime en date
du 14 février 2023 ;

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-02-00004 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de renforcement et de réparation du viaduc d'accès et d'amélioration

de l'assainissement du Pont de Tancarville 

36



Vu l’avis favorable de la mairie de Tancarville en date du 06 février 2023 ;

Vu l’avis favorable de la mairie du Marais Vernier en date du 16 février 2023 ;

Vu l’avis favorable de la DIRNO en date du 15 février 2023 ;

Vu l’avis favorable de la SAPN en date du 14 février 2023 ;

Vu l’avis favorable de la DDTM76 en date du 08 février 2023 ;

CONSIDERANT – qu’il y a lieu de prendre toutes les mesures pour assurer la sécurité des usagers de la
Route Nationale RN 182 sur la concession du Pont de Tancarville pendant les travaux de renforcement et
réparation du viaduc d’accès au pont de Tancarville.

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer,

ARRÊTE

Article 1er – Par dérogation aux articles de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier
signé en date du 07 juillet 2016 pour le département de la Seine Maritime :

- Les neutralisations seront en place de jour comme de nuit, du lundi au vendredi et les jours dits
hors chantiers.

-  L’inter-distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  d’entretien  courant  ou  non  courant
pourra être inférieure à la réglementation en vigueur.

Les travaux nécessitent les restrictions suivantes :

Planning prévisionnel des travaux : du 06/03/2023 au 21/09/2023
Zone des travaux : RN182 Viaduc d’accès au Pont de Tancarville du PR 1+200 au PR 1+800.
Restrictions :  suivant phasage travaux indiqué dans le DESC (neutralisation des voies lentes et ou voies
rapides). Les voies de circulation sur l’ensemble de la zone de travaux passeront à 3m50 en voie lente et à
4m50 en voies rapide. La vitesse sera limitée de 70 km/h à 50 km/h sur la zone de chantier. Le marquage
existant sera effacé pour redimensionner les voies sur la longueur du chantier.
Création du nouveau système avaloir/assainissement

Phase A : du 06 mars 2023 au 19 mai 2023

Phase A1-A2 : du 06 mars au 17 avril 2023
Fermeture de la voie rapide dans les deux sens. La circulation se fera sur la voie lente dans chaque sens. 
Phase A3 : du 17 avril au 19 mai 2023
Fermeture de la voie lente dans sens Le Havre vers Paris.
Phase A4 : du 19 mai au 20 juin 2023
Fermeture de la voie lente dans le sens Paris vers Le Havre.

Phase B:du 26 juin 2023 au 21 septembre 2023

Phase B1 : du 20 juin au 26 juillet 2023
Fermeture de la voie lente dans le sens Paris vers Le Havre
Phase B2 : du 26 juillet au 18 aout 2023
Fermeture de la voie rapide dans les deux sens. La circulation se fera sur la voie lente dans chaque sens.
Phase B3 : du 18 aout au 05 septembre 2023
Fermeture de la voie rapide dans le sens Paris vers Le Havre et Le Havre vers Paris
phase B4 : du 05 septembre au 21 septembre 2023
Fermeture de la voie lente dans sens Le Havre vers Paris
phase B5 : du21 septembre au 24 octobre 2023
Fermeture de la voie lente dans le sens Paris vers Le Havre

Article 2 –  Les dates de travaux et le phasage sont données à titre indicatif et sont susceptibles d’être
modifiées, en fonction des intempéries et des éventuels aléas de chantier.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-02-00004 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de renforcement et de réparation du viaduc d'accès et d'amélioration

de l'assainissement du Pont de Tancarville 

37



Article 3 – Des messages d’information seront affichés sur les panneaux à messages variables.

Article 4 – La signalisation verticale, horizontale et les limitations de vitesse seront installées, entretenues
et enlevées par l’entreprise AXIMUM, conformément à la réglementation en vigueur édictée par l’arrêté
interministériel sur la signalisation routière, livre 1-8ème partie approuvé par l’arrêté du 6 novembre 1992.

La signalisation de police permanente ne devra pas être contradictoire avec une mesure d’exploitation
prise pour un chantier.

La signalisation verticale et les dispositifs de protection du chantier mis en place seront adaptés aux
caractéristiques géométriques du site.

Les  mesures  prendront  effet  à  la  mise  en place de la signalisation réglementaire et  prendront  fin à
l’enlèvement de celle-ci.

Article 5 – Le chantier ainsi que la surveillance de la circulation seront exécutés sous le contrôle effectif
et  permanent  du service exploitation des  Ponts  assistés  des  forces  de  gendarmerie  territorialement
compétentes en fonction de leurs disponibilités.

Article 6 – En cas d’incident, les deux services ci-dessus seront autorisés à prendre conjointement toutes
les mesures nécessaires pour garantir la sécurité des usagers circulant sur le Pont de Tancarville.

Article 7 – Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Article 8 – La secrétaire générale de la préfecture de Seine-Maritime, le directeur départemental des
territoires et de la mer de Seine-Maritime, le directeur de l’exploitation de la Chambre de Commerce et
d’Industrie  Seine  Estuaire,  le  commandant  du  groupement  de  gendarmerie  de  Seine-Maritime,   le
directeur général des services départementaux de la Seine-Maritime, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera
adressée au directeur du SAMU de Rouen et au directeur départemental des services d’incendie et de
secours.

Fait à Rouen, le 02/03/2023
Pour le préfet et par subdélégation,

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire
l’objet  d’un recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de  Rouen dans  le  délai  de deux  mois  à  compter  de sa  notification ou de sa
publication. En application de l’article R.414-6 du code de justice administrative, Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours
citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-02-00004 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de renforcement et de réparation du viaduc d'accès et d'amélioration

de l'assainissement du Pont de Tancarville 

38



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-03-28-00001

arrêté autorisant une coupe de sécurisation de la

voie verte dans le bois de la côte des Campeaux

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-28-00001 - arrêté autorisant une coupe de

sécurisation de la voie verte dans le bois de la côte des Campeaux 39



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-28-00001 - arrêté autorisant une coupe de

sécurisation de la voie verte dans le bois de la côte des Campeaux 40



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-28-00001 - arrêté autorisant une coupe de

sécurisation de la voie verte dans le bois de la côte des Campeaux 41



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-28-00001 - arrêté autorisant une coupe de

sécurisation de la voie verte dans le bois de la côte des Campeaux 42



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-28-00001 - arrêté autorisant une coupe de

sécurisation de la voie verte dans le bois de la côte des Campeaux 43



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-02-21-00004

arrêté portant modification concernant

l'élection du président de l'AAPPMA LA BASSE

BRESLE

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-21-00004 - arrêté portant modification

concernant l'élection du président de l'AAPPMA LA BASSE BRESLE 44



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-21-00004 - arrêté portant modification

concernant l'élection du président de l'AAPPMA LA BASSE BRESLE 45



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-21-00004 - arrêté portant modification

concernant l'élection du président de l'AAPPMA LA BASSE BRESLE 46



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-03-01-00003

arrêté portant sur les périodes d'ouverture et de

fermeture de la pêche en eau douce pour

l'année 2023

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-01-00003 - arrêté portant sur les périodes

d'ouverture et de fermeture de la pêche en eau douce pour l'année 2023 47



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-01-00003 - arrêté portant sur les périodes

d'ouverture et de fermeture de la pêche en eau douce pour l'année 2023 48



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-01-00003 - arrêté portant sur les périodes

d'ouverture et de fermeture de la pêche en eau douce pour l'année 2023 49



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-01-00003 - arrêté portant sur les périodes

d'ouverture et de fermeture de la pêche en eau douce pour l'année 2023 50



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-01-00003 - arrêté portant sur les périodes

d'ouverture et de fermeture de la pêche en eau douce pour l'année 2023 51



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-02-23-00001

SCI L'ATELIER 15_Réaménagement d'une friche

industrielle_Amfreville-la-Mi-Voie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00001 - SCI L'ATELIER 15_Réaménagement

d'une friche industrielle_Amfreville-la-Mi-Voie 52



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00001 - SCI L'ATELIER 15_Réaménagement

d'une friche industrielle_Amfreville-la-Mi-Voie 53



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00001 - SCI L'ATELIER 15_Réaménagement

d'une friche industrielle_Amfreville-la-Mi-Voie 54



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00001 - SCI L'ATELIER 15_Réaménagement

d'une friche industrielle_Amfreville-la-Mi-Voie 55



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00001 - SCI L'ATELIER 15_Réaménagement

d'une friche industrielle_Amfreville-la-Mi-Voie 56



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00001 - SCI L'ATELIER 15_Réaménagement

d'une friche industrielle_Amfreville-la-Mi-Voie 57



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00001 - SCI L'ATELIER 15_Réaménagement

d'une friche industrielle_Amfreville-la-Mi-Voie 58



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-02-16-00004

Travaux de reprise de murs de berges et

démolition et reconstruction de dalles et

planchers par BC Maçonnerie sru la commune de

Montivilliers

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-16-00004 - Travaux de reprise de murs de

berges et démolition et reconstruction de dalles et planchers par BC Maçonnerie sru la commune de Montivilliers 59



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-16-00004 - Travaux de reprise de murs de

berges et démolition et reconstruction de dalles et planchers par BC Maçonnerie sru la commune de Montivilliers 60



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-16-00004 - Travaux de reprise de murs de

berges et démolition et reconstruction de dalles et planchers par BC Maçonnerie sru la commune de Montivilliers 61



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-16-00004 - Travaux de reprise de murs de

berges et démolition et reconstruction de dalles et planchers par BC Maçonnerie sru la commune de Montivilliers 62



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-01-16-00013

Traversée du canal de Tancarville pour le réseau

de chaleur sur la commune de

Gonfreville-l'Orcher

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 63



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 64



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 65



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 66



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 67



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 68



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 69



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 70



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 71



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 72



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 73



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-01-16-00013 - Traversée du canal de Tancarville

pour le réseau de chaleur sur la commune de Gonfreville-l'Orcher 74



Direction des services départementaux de

l'Éducation nationale de la Seine-Maritime

76-2023-02-27-00003

Arrêté modificatif carte scolaire 1er degré  en

date du 27 février 2023

Direction des services départementaux de l'Éducation nationale de la Seine-Maritime - 76-2023-02-27-00003 - Arrêté modificatif carte

scolaire 1er degré  en date du 27 février 2023 75



Direction des services départementaux de l'Éducation nationale de la Seine-Maritime - 76-2023-02-27-00003 - Arrêté modificatif carte

scolaire 1er degré  en date du 27 février 2023 76



Direction des services départementaux de l'Éducation nationale de la Seine-Maritime - 76-2023-02-27-00003 - Arrêté modificatif carte

scolaire 1er degré  en date du 27 février 2023 77



Direction des services départementaux de l'Éducation nationale de la Seine-Maritime - 76-2023-02-27-00003 - Arrêté modificatif carte

scolaire 1er degré  en date du 27 février 2023 78



Direction des services départementaux de l'Éducation nationale de la Seine-Maritime - 76-2023-02-27-00003 - Arrêté modificatif carte

scolaire 1er degré  en date du 27 février 2023 79



Direction des services départementaux de l'Éducation nationale de la Seine-Maritime - 76-2023-02-27-00003 - Arrêté modificatif carte

scolaire 1er degré  en date du 27 février 2023 80



Direction des services départementaux de l'Éducation nationale de la Seine-Maritime - 76-2023-02-27-00003 - Arrêté modificatif carte

scolaire 1er degré  en date du 27 février 2023 81



Direction des services départementaux de l'Éducation nationale de la Seine-Maritime - 76-2023-02-27-00003 - Arrêté modificatif carte

scolaire 1er degré  en date du 27 février 2023 82



Direction des services départementaux de l'Éducation nationale de la Seine-Maritime - 76-2023-02-27-00003 - Arrêté modificatif carte

scolaire 1er degré  en date du 27 février 2023 83



Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes

76-2023-03-02-00002

Délégation de signature de Mme HANICOT, DISP

RENNES du 2 mars 2023 à Mme SERGEANT, CP

LE HAVRE

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - 76-2023-03-02-00002 - Délégation de signature de Mme HANICOT,

DISP RENNES du 2 mars 2023 à Mme SERGEANT, CP LE HAVRE 84



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - 76-2023-03-02-00002 - Délégation de signature de Mme HANICOT,

DISP RENNES du 2 mars 2023 à Mme SERGEANT, CP LE HAVRE 85



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2023-01-30-00052

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE

ACCORDEE A M. Thierry COCHET A COMPTER

DU 30 janvier 2023.

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-01-30-00052 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M. Thierry COCHET A COMPTER DU 30 janvier 2023.

86



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-01-30-00052 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M. Thierry COCHET A COMPTER DU 30 janvier 2023.

87



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-01-30-00052 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M. Thierry COCHET A COMPTER DU 30 janvier 2023.

88



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2023-01-30-00053

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE

ACCORDEE A M.Dominique OURCOUDOY A

COMPTER DU 30 janvier 2023

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-01-30-00053 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M.Dominique OURCOUDOY A COMPTER DU 30 janvier 2023

89



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-01-30-00053 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M.Dominique OURCOUDOY A COMPTER DU 30 janvier 2023

90



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-01-30-00053 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M.Dominique OURCOUDOY A COMPTER DU 30 janvier 2023

91



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2023-01-30-00054

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE

ACCORDEE A Mme Sophie PACOT A COMPTER

DU 30 janvier 2023

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-01-30-00054 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A Mme Sophie PACOT A COMPTER DU 30 janvier 2023

92



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-01-30-00054 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A Mme Sophie PACOT A COMPTER DU 30 janvier 2023

93



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-01-30-00054 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR  DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX - GRACIEUX FISCAL ET EN

MATIERE DE TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A Mme Sophie PACOT A COMPTER DU 30 janvier 2023

94



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2023-02-28-00001

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX

FISCAL DU SIP NEUFCHATEL EN BRAY A

COMPTER DU 28-2-2023

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-02-28-00001 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP NEUFCHATEL EN BRAY A COMPTER DU 28-2-2023 95



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-02-28-00001 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP NEUFCHATEL EN BRAY A COMPTER DU 28-2-2023 96



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-02-28-00001 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP NEUFCHATEL EN BRAY A COMPTER DU 28-2-2023 97



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-02-28-00001 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP NEUFCHATEL EN BRAY A COMPTER DU 28-2-2023 98



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-02-28-00001 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP NEUFCHATEL EN BRAY A COMPTER DU 28-2-2023 99



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2023-03-03-00002

Arrêté dérogatoire préfectoral La 20 Chô 2023 le

5 mars 2023

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-03-03-00002 - Arrêté dérogatoire préfectoral La 20 Chô 2023 le 5 mars 2023 100



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-03-03-00002 - Arrêté dérogatoire préfectoral La 20 Chô 2023 le 5 mars 2023 101



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-03-03-00002 - Arrêté dérogatoire préfectoral La 20 Chô 2023 le 5 mars 2023 102



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-03-03-00002 - Arrêté dérogatoire préfectoral La 20 Chô 2023 le 5 mars 2023 103



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2023-02-28-00003

Arrêté établissant la liste départementale des

formateurs habilités à dispenser la formation aux

propriétaires ou détenteurs de chiens dangereux

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00003 - Arrêté établissant la liste départementale des formateurs habilités

à dispenser la formation aux propriétaires ou détenteurs de chiens dangereux 104



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00003 - Arrêté établissant la liste départementale des formateurs habilités

à dispenser la formation aux propriétaires ou détenteurs de chiens dangereux 105



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00003 - Arrêté établissant la liste départementale des formateurs habilités

à dispenser la formation aux propriétaires ou détenteurs de chiens dangereux 106



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00003 - Arrêté établissant la liste départementale des formateurs habilités

à dispenser la formation aux propriétaires ou détenteurs de chiens dangereux 107



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00003 - Arrêté établissant la liste départementale des formateurs habilités

à dispenser la formation aux propriétaires ou détenteurs de chiens dangereux 108



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00003 - Arrêté établissant la liste départementale des formateurs habilités

à dispenser la formation aux propriétaires ou détenteurs de chiens dangereux 109



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2023-02-28-00004

Arrêté préfectoral Championnat Inter Club

Habitable (CICH) 2022-2023 les samedi 4 et

dimanche 5 mars 2023

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00004 - Arrêté préfectoral Championnat Inter Club Habitable (CICH)

2022-2023 les samedi 4 et dimanche 5 mars 2023 110



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00004 - Arrêté préfectoral Championnat Inter Club Habitable (CICH)

2022-2023 les samedi 4 et dimanche 5 mars 2023 111



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00004 - Arrêté préfectoral Championnat Inter Club Habitable (CICH)

2022-2023 les samedi 4 et dimanche 5 mars 2023 112



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00004 - Arrêté préfectoral Championnat Inter Club Habitable (CICH)

2022-2023 les samedi 4 et dimanche 5 mars 2023 113



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00004 - Arrêté préfectoral Championnat Inter Club Habitable (CICH)

2022-2023 les samedi 4 et dimanche 5 mars 2023 114



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00004 - Arrêté préfectoral Championnat Inter Club Habitable (CICH)

2022-2023 les samedi 4 et dimanche 5 mars 2023 115



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-28-00004 - Arrêté préfectoral Championnat Inter Club Habitable (CICH)

2022-2023 les samedi 4 et dimanche 5 mars 2023 116



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2023-02-22-00021

Didier SANSON -  honorariat de maire -

commune d'ETAINHUS

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-22-00021 - Didier SANSON -  honorariat de maire - commune d'ETAINHUS 117



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-22-00021 - Didier SANSON -  honorariat de maire - commune d'ETAINHUS 118



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2023-02-22-00020

Philippe LEROY - Honorariat de maire - commune

de Franqueville St Pierre 

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-22-00020 - Philippe LEROY - Honorariat de maire - commune de Franqueville

St Pierre 119



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-02-22-00020 - Philippe LEROY - Honorariat de maire - commune de Franqueville

St Pierre 120



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-03-01-00004

Arrêté du 1er mars 2023 autorisant la métropole

Rouen Normandie à pénétrer dans des

propriétés privées et/publiques sur le territoire

de 38 communes de la métropole

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-01-00004 - Arrêté du 1er mars 2023 autorisant la métropole Rouen Normandie à

pénétrer dans des propriétés privées et/publiques sur le territoire de 38 communes de la métropole 121



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-01-00004 - Arrêté du 1er mars 2023 autorisant la métropole Rouen Normandie à

pénétrer dans des propriétés privées et/publiques sur le territoire de 38 communes de la métropole 122



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-01-00004 - Arrêté du 1er mars 2023 autorisant la métropole Rouen Normandie à

pénétrer dans des propriétés privées et/publiques sur le territoire de 38 communes de la métropole 123



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-01-00004 - Arrêté du 1er mars 2023 autorisant la métropole Rouen Normandie à

pénétrer dans des propriétés privées et/publiques sur le territoire de 38 communes de la métropole 124



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-01-00004 - Arrêté du 1er mars 2023 autorisant la métropole Rouen Normandie à

pénétrer dans des propriétés privées et/publiques sur le territoire de 38 communes de la métropole 125



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-02-27-00001

Arrêté du 27 février 2023 autorisant l'office

français de la biodiversité à pénétrer dans des

propriétés privées et/ou publiques sur le

territoire des communes de Pierrecourt,

Nesle-Normandeuse, Vieux-Rouen-sur-Bresle,

Ellecourt, Marques Aumale et Haudricourt.

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-02-27-00001 - Arrêté du 27 février 2023 autorisant l'office français de la biodiversité à

pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques sur le territoire des communes de Pierrecourt, Nesle-Normandeuse,

Vieux-Rouen-sur-Bresle, Ellecourt, Marques Aumale et Haudricourt.

126



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-02-27-00001 - Arrêté du 27 février 2023 autorisant l'office français de la biodiversité à

pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques sur le territoire des communes de Pierrecourt, Nesle-Normandeuse,

Vieux-Rouen-sur-Bresle, Ellecourt, Marques Aumale et Haudricourt.

127



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-02-27-00001 - Arrêté du 27 février 2023 autorisant l'office français de la biodiversité à

pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques sur le territoire des communes de Pierrecourt, Nesle-Normandeuse,

Vieux-Rouen-sur-Bresle, Ellecourt, Marques Aumale et Haudricourt.

128



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-02-27-00001 - Arrêté du 27 février 2023 autorisant l'office français de la biodiversité à

pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques sur le territoire des communes de Pierrecourt, Nesle-Normandeuse,

Vieux-Rouen-sur-Bresle, Ellecourt, Marques Aumale et Haudricourt.

129



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-02-27-00001 - Arrêté du 27 février 2023 autorisant l'office français de la biodiversité à

pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques sur le territoire des communes de Pierrecourt, Nesle-Normandeuse,

Vieux-Rouen-sur-Bresle, Ellecourt, Marques Aumale et Haudricourt.

130



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-02-27-00002

Arrêté préfectoral du 27 février 2023 autorisant

le syndicat mixte d'aménagement, de gestion et

de valorisation du bassin versant de la Bresle à

pénétrer dans des propriétés privées et/ou

publiques sur le territoire des communes de

Monchaux-Soreng et Blangy-sur-Bresle

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-02-27-00002 - Arrêté préfectoral du 27 février 2023 autorisant le syndicat mixte

d'aménagement, de gestion et de valorisation du bassin versant de la Bresle à pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques sur

le territoire des communes de Monchaux-Soreng et Blangy-sur-Bresle

131



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-02-27-00002 - Arrêté préfectoral du 27 février 2023 autorisant le syndicat mixte

d'aménagement, de gestion et de valorisation du bassin versant de la Bresle à pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques sur

le territoire des communes de Monchaux-Soreng et Blangy-sur-Bresle

132



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-02-27-00002 - Arrêté préfectoral du 27 février 2023 autorisant le syndicat mixte

d'aménagement, de gestion et de valorisation du bassin versant de la Bresle à pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques sur

le territoire des communes de Monchaux-Soreng et Blangy-sur-Bresle

133



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-02-27-00002 - Arrêté préfectoral du 27 février 2023 autorisant le syndicat mixte

d'aménagement, de gestion et de valorisation du bassin versant de la Bresle à pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques sur

le territoire des communes de Monchaux-Soreng et Blangy-sur-Bresle

134



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-02-27-00002 - Arrêté préfectoral du 27 février 2023 autorisant le syndicat mixte

d'aménagement, de gestion et de valorisation du bassin versant de la Bresle à pénétrer dans des propriétés privées et/ou publiques sur

le territoire des communes de Monchaux-Soreng et Blangy-sur-Bresle

135



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2023-02-14-00026

AP DUP DIG aménagements de lutte contre les

inondations et ruissellements- Mesnil Raoul et La

Neuville Chant d'Oisel

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 136



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 137



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 138



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 139



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 140



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 141



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 142



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 143



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 144



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 145



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 146



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 147



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-14-00026 - AP DUP DIG aménagements de lutte contre les inondations et

ruissellements- Mesnil Raoul et La Neuville Chant d'Oisel 148



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2023-02-23-00002

Décision du 23 février 2023 portant habilitation

au titre de l'art. R.8111-8 du Code du Travail des

agents de contrôle de l'inspection du Travail

dans les carrières souterraines de la Région

Normandie

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-23-00002 - Décision du 23 février 2023 portant habilitation au titre de l'art.

R.8111-8 du Code du Travail des agents de contrôle de l'inspection du Travail dans les carrières souterraines de la Région Normandie 149



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

de Normandie

DÉCISION 
PORTANT HABILITATION AU TITRE DE L’ARTICLE R.8111-8 DU CODE DU TRAVAIL 

DES AGENTS DE CONTRÔLE DE L’INSPECTION DU TRAVAIL DANS LES CARRIÈRES SOUTERRAINES
DE LA RÉGION NORMANDIE

Le directeur régional de l'environnement, de l’aménagement et du logement de Normandie,

Vu le code du travail et notamment ses articles R. 8111-8 et R. 8111-9,

Vu la convention du 30 novembre 2021, passée entre la DREAL Normandie et la direction régionale et
interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports d’Île-de-France (DRIEAT)
et relative à la réalisation de la mission d’inspection du travail en carrière souterraine sur le territoire de
la région Normandie,

Vu la décision du 20 janvier 2023 de la directrice de la DRIEAT pour l’habilitation des agents chargés de
l’inspection du travail dans les carrières souterraines franciliennes,

Vu la décision du 21 décembre 2021 du directeur de la DREAL Normandie portant habilitation au titre
de l’article R 8111-8 du code du travail des agents en charge d’exercer les attributions d’inspecteur du
travail dans les mines et les carrières,

sur proposition de la responsable du service risques,

DÉCIDE

Article 1er : la présente décision abroge la décision du 21 décembre 2021 susvisée.

Article 2 : les agents de la DRIEAT d’Île-de-France dont les noms suivent sont habilités à exercer, en ce
qui concerne l’exploitation des carrières souterraines, à l’exception des carrières situées sur le domaine
de l’État mis à la disposition du ministre de la défense, les attributions d’inspecteur du travail  dans les
départements du Calvados, de l’Eure, de la Manche, de l’Orne et de la Seine-Maritime :

Cité administrative – 2 rue Saint Sever
BP 86002 – 76032 ROUEN cedex
Tél : 02 35 58 52 80 – Fax : 02 35 58 56 16

1 rue Recteur Daure
CS 60040 - 14006 CAEN cedex 1
Tél : 02 50 01 83 00 – Fax : 02 50 01 85 90

www.normandie.developpement-durable.gouv.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-23-00002 - Décision du 23 février 2023 portant habilitation au titre de l'art.

R.8111-8 du Code du Travail des agents de contrôle de l'inspection du Travail dans les carrières souterraines de la Région Normandie 150



Mme BENYAMINA Keira, Mme COURET Agnès,

M. REBEL Jérôme, Mme JAHANGIR Clémence,

M. TESSIER Florent, LOISELEUR Kim,

M. BLATON Thomas, M. RAFA Alexis.

Chacun de ces agents peut être amené à assurer l'intérim d'un autre agent en son absence.

Fait à Rouen, le 

Le directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement et du logement de Normandie

Olivier MORZELLE

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-02-23-00002 - Décision du 23 février 2023 portant habilitation au titre de l'art.

R.8111-8 du Code du Travail des agents de contrôle de l'inspection du Travail dans les carrières souterraines de la Région Normandie 151



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat

général commun départemental de la

Seine-Maritime

76-2023-03-03-00001

Arrêté ouverture concours externe et interne

pour l'accès au grade d' AAP2 2023 de l'intérieur

et des outre-mer - Région Normandie

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2023-03-03-00001 - Arrêté

ouverture concours externe et interne pour l'accès au grade d' AAP2 2023 de l'intérieur et des outre-mer - Région Normandie 152



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2023-03-03-00001 - Arrêté

ouverture concours externe et interne pour l'accès au grade d' AAP2 2023 de l'intérieur et des outre-mer - Région Normandie 153



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2023-03-03-00001 - Arrêté

ouverture concours externe et interne pour l'accès au grade d' AAP2 2023 de l'intérieur et des outre-mer - Région Normandie 154



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2023-03-03-00001 - Arrêté

ouverture concours externe et interne pour l'accès au grade d' AAP2 2023 de l'intérieur et des outre-mer - Région Normandie 155



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2023-03-03-00001 - Arrêté

ouverture concours externe et interne pour l'accès au grade d' AAP2 2023 de l'intérieur et des outre-mer - Région Normandie 156



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2023-02-20-00002

Arrêté préfectoral du 20 février 2023 modifiant

l'arrêté préfectoral du 21 mars 2022 portant

nomination des membres de la commission

consultative départementale de sécurité et

d'accessibilité - CCDSA

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-02-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 février 2023 modifiant l'arrêté

préfectoral du 21 mars 2022 portant nomination des membres de la commission consultative départementale de sécurité et

d'accessibilité - CCDSA

157



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-02-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 février 2023 modifiant l'arrêté

préfectoral du 21 mars 2022 portant nomination des membres de la commission consultative départementale de sécurité et

d'accessibilité - CCDSA

158



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-02-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 février 2023 modifiant l'arrêté

préfectoral du 21 mars 2022 portant nomination des membres de la commission consultative départementale de sécurité et

d'accessibilité - CCDSA

159



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-02-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 février 2023 modifiant l'arrêté

préfectoral du 21 mars 2022 portant nomination des membres de la commission consultative départementale de sécurité et

d'accessibilité - CCDSA

160



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-02-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 février 2023 modifiant l'arrêté

préfectoral du 21 mars 2022 portant nomination des membres de la commission consultative départementale de sécurité et

d'accessibilité - CCDSA

161



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-02-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 février 2023 modifiant l'arrêté

préfectoral du 21 mars 2022 portant nomination des membres de la commission consultative départementale de sécurité et

d'accessibilité - CCDSA

162



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-02-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 février 2023 modifiant l'arrêté

préfectoral du 21 mars 2022 portant nomination des membres de la commission consultative départementale de sécurité et

d'accessibilité - CCDSA

163



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-02-20-00002 - Arrêté préfectoral du 20 février 2023 modifiant l'arrêté

préfectoral du 21 mars 2022 portant nomination des membres de la commission consultative départementale de sécurité et

d'accessibilité - CCDSA

164



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-03-01-00001

Arrêté renouvellement habilitation funéraire

ANEMONE MONJANEL

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-01-00001 - Arrêté renouvellement habilitation funéraire ANEMONE MONJANEL 165



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-01-00001 - Arrêté renouvellement habilitation funéraire ANEMONE MONJANEL 166



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-01-00001 - Arrêté renouvellement habilitation funéraire ANEMONE MONJANEL 167


